Комиссия по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии

г. Кировск                                                                                     30 марта 2017 года
Председатель: О.Н. Кротова, и.о. главы администрации

Секретарь: В.А. Бирюкова, главный специалист по работе с персоналом

В составе комиссии 10 чел.
присутствовали: 8 чел. (список прилагается)

приглашенные: 3 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах проведения антикоррупционного мониторинга мероприятий по противодействию коррупции в МО «Кировск»
(В.А. Бирюкова, главный специалист по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации МО «Кировск»);
2. О результатах деятельности комиссии по противодействию коррупции в МБУК «Районный дом культуры»
(Н.В. Бойкова, директор МБУК «Районный дом культуры»);
3. О мерах по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений при осуществлении муниципальных закупок
(С.Б. Шабловский, заместитель начальника МКУ «УЖКХиО»).
1. СЛУШАЛИ:

Бирюкову В.А. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      ВЫСТУПИЛИ:

Крушинский И.Б. о необходимости более качественного проведения антикоррупционной экспертизы и с рекомендацией донести информацию о привлечении к дисциплинарной ответственности муниципального служащего за нарушение требований к служебному поведению до сведения всех муниципальных служащих.

Александрова Н.И. о порядке проведения антикоррупционной экспертизы в администрации МО «Кировск».

Цыганов С.Н. с вопросом, был ли причинен ущерб муниципальному образованию действиями муниципального служащего, который был привлечен к дисциплинарной ответственности за нарушение требований к служебному поведению?
Кротова О.Н. о том, что ущерб муниципальному образованию действиями данного муниципального служащего причинен не был, поскольку администрацией были приняты превентивные меры для предотвращения возможных незаконных действий.
      РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад главного специалиста по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации МО «Кировск» В.А. Бирюковой;
1.2. Представить заключение секретаря комиссии по противодействию коррупции о результатах проведения антикоррупционного мониторинга на территории МО «Кировск» на утверждение исполняющему обязанности главы администрации о результатах проведения антикоррупционного мониторинга на территории МО «Кировск»;
1.3. Начальнику отдела взаимодействия с организациями и общественностью МКУ «УЖКХиО» Н.В. Багаеву в срок до 20 июня 2017 г. и 20 декабря 2017 г. организовать опрос общественного мнения по вопросам противодействия коррупции;
1.4. Главному специалисту по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации МО «Кировск» В.А. Бирюковой:

1.4.1. оказывать методическую и консультационную поддержку отделу взаимодействия с организациями и общественностью МКУ «УЖКХиО» при организации опроса;

1.4.2. проводить разъяснительную работу с муниципальными служащими администрации МО «Кировск» по вопросам нарушения их коллегами требований к служебному поведению и совершения коррупционных правонарушений.

1.5. Контроль за исполнением решения возложить на и.о. главы администрации О.Н. Кротову.

      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Бойкову Н.В. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      ВЫСТУПИЛИ:

Бирюкова В.А. с вопросами, сколько было проведено заседаний комиссии по противодействию коррупции в МБУК «Районный Дом культуры» в 2016 г. и какие вопросы на них рассматривались.

Бойкова Н.В. о проведении двух заседаний комиссии по противодействию коррупции в МБУК «Районный Дом культуры» в 2016 г., на которых рассматривались вопросы выполнения плана противодействия коррупции в МБУК «Районный Дом культуры».

Крушинский И.Б. с предложением работникам МБУК «Районный Дом культуры», а также работникам других муниципальных учреждений и предприятий и органов местного самоуправления МО «Кировск» подготовить вопросы и предложения, касающиеся сферы противодействия коррупции, и передать указанные вопросы и предложения в Кировскую городскую прокуратуру для организации антикоррупционного семинара.
      РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад директора МБУК «Районный Дом культуры» Н.В. Бойковой;
2.2. Отметить деятельность МБУК «Районный Дом культуры» по противодействию коррупции как осуществленную на достаточно высоком уровне.

2.3. Директору МБУК «Районный дом культуры» рассмотреть подготовленные администрацией типовые антикоррупционные акты и при необходимости внести корректировки в имеющиеся локальные нормативные акты с учетом специфики деятельности учреждения культуры;
2.4. Главному специалисту по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации МО «Кировск» В.А. Бирюковой:

2.4.1. оказывать методическую и консультационную поддержку МБУК «Районный дом культуры» при осуществлении им работы по противодействию коррупции;
2.4.2. провести работу по сбору вопросов и предложений, касающихся сферы противодействия коррупции, от работников муниципальных учреждений и предприятий и органов местного самоуправления МО «Кировск» и предоставить указанные вопросы и предложения 18 апреля 2017 г. Кировскому городскому прокурору.
2.5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации О.Ю.Григорьеву.

      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Шабловского С.Б. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      ВЫСТУПИЛИ:

Крушинский И.Б. о необходимости организации контроля выполнения работ по муниципальным контрактам.

Кротова О.Н. о работе комиссии, в которую входят представители заказчика, МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения» и управления муниципального контроля администрации, по еженедельному контролю выполнения работ по муниципальным контрактам.

Крушинский И.Б. о сроках хранения аудиозаписей вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, запросе котировок, запросе предложений.

Шабловский С.Б. о том, что аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, запросе котировок, запросе предложений хранятся контрактной службой в течение 3-х лет.

      РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информационный доклад заместителя начальника МКУ «УЖКХиО» С.Б. Шабловского;
3.2. Заместителю начальника МКУ «УЖКХиО» продолжить работу по совершенствованию условий, процедур и механизмов закупок для муниципальных нужд МО «Кировск»;
3.3. Муниципальным учреждениям и предприятиям включить раздел с антикоррупционной оговоркой в тексты муниципальных контрактов и договоров.

3.4. Контроль за исполнением п. 3.2 решения возложить на начальника МКУ «УЖКХиО»  В.В. Золотаренко.

3.5. Контроль за исполнением п. 3.3 решения возложить на заместителя главы администрации О.Ю.Григорьеву.
      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

Председатель Комиссии

О.Н. Кротова

Секретарь Комиссии

В.А. Бирюкова